Томская область

Первомайский район

Совет Сергеевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

32  собрание                                                                                                               4 созыва
03.12.2021                                                 с.Сергеево                                                № 171
О внесении изменений в решения Совета Сергеевского сельского поселения от 30.09.2021 № 157, № 158, № 159, № 162, № 163
  В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Сергеевского сельского поселения от 30.09.2021 № 157 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Сергеевское сельское поселение» изложив часть 4 в новой редакции:

«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.».
2.  Внести изменения в решение Совета Сергеевского сельского поселения от 30.09.2021 № 158 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Сергеевское сельское поселение» изложив часть 4 в новой редакции:

«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.».
3. Внести изменения в решение Совета Сергеевского сельского поселения от 30.09.2021 № 159 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Сергеевское сельское поселение» изложив часть 5 в новой редакции:

«5.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.

5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.».
4. Внести изменения в решение Совета Сергеевского сельского поселения от 30.09.2021 № 160 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  в муниципальном образовании Сергеевское сельское поселение» изложив часть 4 в новой редакции:

«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.».
5.  Внести изменения в решение Совета Сергеевского сельского поселения от 30.09.2021 № 162 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования Сергеевское сельское поселение» изложив часть 4 в новой редакции:

«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.».
6. Внести изменения в решение Совета Сергеевского сельского поселения от 30.09.2021 № 163 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании Сергеевское сельское поселение» изложив часть 5 в новой редакции:

«5.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.

5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.».
7. Обнародовать настоящее решение в библиотеках населенных пунктов с.Сергеево, с.Ежи и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения по адресу: www.sergsp.ru.

8. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.
И.о.Главы Сергеевского
Сельского поселения                                                                               М.И.Закирова
Председатель Совета
Сергеевского сельского поселения                                                        А.Л.Плиско